
 

 
 

                    København den 7. december 2009 

 

 

 

Make It Right in Copenhagen!       

 

Make It Right Fonden som blev lanceret af den amerikanske skuespiller  
Brad Pitt for at hjælpe indbyggerne i New Orleans Lower 9th Ward, til både at 
genopbygge deres liv og bydel efter orkanen Katrina, har nu indgået et samarbejde 
med Magasin du Nord for at skabe øget opmærksomhed omkring konsekvenserne 
af de globale klimaforandringer. 
 
Stigende vandstand, kraftigere storme og orkaner, flere oversvømmelser og større 
områder med tørke er nogle af de konsekvenser af klimaforandringerne som vores 
klode gennemgår. Husene som Make It Right Fonden bygger i det område af New 
Orleans, som blev hårdest ramt af Katrina, er specielt designet og konstrueret til at 
modstå disse kraftige storme og følgevirkningerne af en varmere planet.  
 
Brad Pitt startede Make It Right med introduktionen af ”Pink Project” – en unik 
installation designet til at skabe opmærksomhed omkring de udfordringer som New 
Orleans står overfor og samtidig indsamle penge til projektet. I samarbejde med 
arkitektfirmaet GRAFT, opstillede man en ”by” af pink huse i New Orleans Lower 9th 
Ward som et symbol på de huse, der vil blive bygget med hjælp fra Make it Right. 
Det samme materiale - Earthtex®, som indgår i ”Pink Project”, er nu blevet brugt 
til at lave en limited edition af 1.572 poser som en markering af COP15. 
 
Disse nummererede og iøjefaldende poser, vil blive solgt i Magasin du Nord på 
Kongens Nytorv fra tirsdag den 8. december for 100 kr. stykket, hvor det fulde 
beløb går direkte til Make it Right.  
 
Antallet på 1.572 poser symboliserer det antal dage, der er gået siden orkanen 
ramte New Orleans den 29. august 2005 og indtil den 17. december 2009, hvor de 
sidste og afgørende forhandlinger ved COP15 starter. 
 
Yderligere information 
 
Jan Helleskov 
Kommunikationschef 
Magasin du Nord 
 
Tel: 4213 5647 
E-Mail: jan.helleskov@magasin.dk 
 
Mere information omkring Make it Right kan findes på www.makeitrightnola.org 
 


